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Nem gondoltam volna, hogy ennek 
a hónapnak az lesz a legnagyobb sike-
re, hogy július 1-jétől is van ingyenes 
járóbeteg szakellátás Balatonalmádi-
ban. Ennek evidenciának kellene len-
nie. Mégis komoly szakmai feladat 
volt, amilyennel ritkán találkoznak a 
város szakemberei! A Polgármesteri 
Hivatal és az Egészségház megfeszített 
munkájával sikerült megőriznünk a vá-
ros vagyonát és megtartottuk polgára-
ink lehetőségét egy egészséges élethez.

A munkának természetesen folytatód-
nia kell, hiszen az új költségvetési szerv 
komoly terhet ró városunkra. Igyek-
szem a város új vezetését beavatni abba 
a munkába, amellyel ezek a pluszkölt-
ségek csökkenthetőek, miközben az 
egészségház szakmai munkája magas 
színvonalon marad.

Balatonalmádi üdülőváros, így foko-
zottan kell ügyelnünk strandjaink mi-
nőségi szolgáltatásaira, településünk 
programjaira.

Úgy gondolom, hogy a turizmus és 
vendéglátás ágazatnak idén is komoly 
kihívásokkal kell megküzdenie. Az em-
bereknek korlátosak az anyagi forrásaik, 
nagyon sokan idén nem tudják bevállal-
ni a nyaralás költségeit. Nekünk most 
az a feladatunk, hogy azokat a vendége-
ket, akik minket választanak, változatos 
programokkal tiszteljünk meg.

Sokoldalú, igényes programkínálat-
ra van szükségünk, olyan elemekkel, 
amelyek más városok kínálatából hiá-
nyoznak. Szükségünk van a Gyümölcs- 
és Borfesztivál szórakoztató program-
jaira, de nagyon kellenek a „Klassz a 
parton” vízközeli komolyzenei kon-
certjei, az Almádi Bormustra minőségi 
borászatai és borkorcsolyái, valamint 
szemléletformáló gondolatai is. Hiszen 
ne felejtsük el: az Almádi Bormustra 
a kulturált borfogyasztás elvét tűzte a 
zászlajára. Nagy szükségünk van a Ba-
latoni Filmzene Fesztivál egyedi, mi-
nőségi koncertjeire is. Ilyen sincs sehol 
máshol az országban.

Ezekkel a kizárólag Balatonalmádi-
ban elérhető programokkal érhetjük el, 
hogy a vendégeink egy része a feszti-
váljainkért érkezzen városunkba. 
2024. augusztus      Fabó Péter polgármester

25 hónapja a Városházán Iskolakezdési támogatás – augusztus 1. napjától 
igényelhető!

Balatonalmádi Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2023. 
október 1-től hatályos rendeletével új 
szociális ellátásként bevezette az isko-
lakezdési támogatást, amely a csalá-
dokat anyagilag megterhelő szeptem-
beri iskolakezdés kiadásait igyekszik 
mérsékelni. A hatályos jogszabály sze-
rint, az iskolakezdési támogatásra jo-
gosult az a balatonalmádi lakóhellyel 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező, 
Balatonalmádiban életvitelszerűen 
élő gyermeket saját háztartásában 
nevelő szülő vagy törvényes képvi-
selő, amennyiben a gyermeket nevelő 
családban az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a szoci-
ális vetítési alap összegének 550%-át 
(jelenleg: 156.750,- Ft), gyermekét 
egyedül nevelő személy esetében a 
szociális vetítési alap összegének 
600%-át (jelenleg: 171.000,-Ft). A tá-
mogatás az alapfokú vagy középfokú 
tanulmányokat folytató gyermeket a 
16. életévének betöltéséig illet meg. A 
támogatás összege gyermekenként: 
15.000,-Ft. 

A kérelem augusztus 1. napja és ok-
tóber 31. napja között nyújtható be 
a Balatonalmádi Közös Önkormány-
zati Hivatal Hatósági Osztályán (8220 
Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1. I. 
em. 31. iroda) ügyfélfogadási időben 
hétfő, szerda: 08.00-16.00 óráig. 

A kérelem-nyomtatvány letölthető 
Balatonalmádi város honlapjáról (Hi-
vatal és ügyintézés / Balatonalmádi 

A tartalomból …
Idén is megkapták strandjaink 
a Kék Hullám Zászlót	 3. oldal 

Önerőből vásárolt új fűnyíró 
traktort a város 
a strandokra	 4. oldal 

Kézilabda ünnepe 
Almádiban! – Kiss Szilárd 
80 éves		 5. oldal 

Almádi olimpikon nevét 
őrzi a vitorlás	 6. oldal 

EmpowerHER Balaton – a
konferencia, ahol mindenki 
őszereplő 	 6. oldal 

Időutazás 
Karády Annával 	 7. oldal 

A fűzfői viadukt – 
Czuczor Sándor írása 	 8-9. oldal 

Balatonalmádiba költöznek 
a filmcsillagok	 9. oldal 

Berényiek Találkozója	 12. oldal 

Almádi szépségkirálynő – 
30 év távlatában	 13. oldal 

Programajánlók és hirdetések
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Közös Önkormányzati Hivatal / Do-
kumentumtár)

A kérelem benyújtására vonatkozó 
határidő elmulasztása jogvesztő hatá-
lyú. 

A kérelemhez csatolni kell:
• a család jövedelmeiről szóló igazo-

lásokat (kereseti igazolás, családi pót-
lék stb.), 

• az érvényesítő matricával ellátott 
diákigazolvány másolatát, vagy a di-
ákigazolványra való jogosultságról 
szóló igazolás másolatát a nappali 
oktatás munkarendje szerint fennálló 
tanulói vagy hallgatói jogviszonyról.

További információt kérhető ügy-
félfogadási időben (hétfői és szerdai 
munkanapokon 8:00 – 11:30 és 13:00 
– 16:00 óra között) Zabó Beátától a 
+36 88 542441 telefonszámon.
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A Balatoni Helyi Önkormányzatok 
Szövetsége 2024-ben 21. alkalommal 
rendezte meg a hagyományos Kék 
Hullám Zászló strandminősítést. A 
strandokat június második felében, 
működés közben egy társadalmi zsű-
ri minősítette. Az értékelési szem-
pontok között szerepelt a parkolási  

Idén is megkapták strandjaink a Kék Hullám Zászlót

viszonyok, a vizesblokkok állapota és 
tisztasága, a strand akadálymentesíté-
se, a környezet állapota, a játszóterek 
minősége és árnyékoltsága, a spor-
tolási lehetőségek és a gyerekbarát 
szempontok. A strandi vendéglátóhe-
lyek kínálatát is vizsgálták, különös 
figyelmet fordítva a helyi termékek 

jelenlétére és az étel-ital választék 
frissességére és újragondoltságára. 
A minősítő bizottság célja, hogy a 
látogatók a legmagasabb színvonalú 
szolgáltatásokat élvezhessék a bala-
toni strandokon.

A díjkiosztót és zászlóátadást 2024. 
július elején tartották Vonyarcvas-
hegyen. A minősítés során egy-öt 
csillagos zászlót lehet megszerez-
ni, de több különdíj is gazdára ta-
lált. Balatonalmádi strandjai közül 
a Wesselényi strand ötcsillagos, a 
Káptalanfüredi strand négycsillagos, 
a Budatava strand háromcsillagos mi-
nősítést kapott. A Kék Hullám Zászló 
strandminősítés egy nagy hagyomá-
nyokra visszatekintő megmérettetés, 
a minőség védjegye, s általa a turis-
ták figyelmét még inkább a Balaton, 
a balatoni strandok felé irányítják a 
szervezők. 

Forrás: balatoniszovetseg.hu / 
welovebalaton.hu

Fotó: Balatonalmádi Város 
Önkormányzata

Balatonalmádi, a madárbarát település 

A zöldfelület, ahogyan maga a város 
is, „élőhely”, ezért fontos Balatonal-
mádi számára a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület „Ma-

dárbarát település mintaprojekt” c. 
pályázata. A projekt kapcsán fontos, 
hogy a résztvevő önkormányzatok 
lépéseket tegyenek az ember és a 

természet összhangjának újbóli meg-
teremtésére, és jelenleg még a köz-
területeken, intézményekben még 
nincsenek madárvédelmi eszközök 
kihelyezve (odúk, odútelepek). Nagy 
büszkeség és öröm, hogy az városunk 
pályázatát is kiválasztották, így ná-
lunk is elindul a madárbarát telepü-
lést támogató mintaprojekt. 

A megvalósítási hely a Szent Erzsé-
bet liget lesz, ahol olyan madárvédel-
mi eszközök kerülnének elhelyezés-
re, melyek elősegítik a terület minél 
természetesebb élőhellyé válását. A 
beruházásokat fecske- és denevérba-
rát módon valósítják meg, rovar- és 
madárbarát figyelmet fordítanak a 
zöldfelületi fejlesztésekre, és a kör-
nyezeti nevelést már a nevelési intéz-
mények szintjén is megvalósítják. A 
Magyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület folyamatos szakta-
nácsadása mellett, hamarosan madár-
odúkat és madáretetőket helyeznek 
ki, és elindul egy új tanösvény előké-
szítése.

Forrás: Balatonalmádi Város 
Önkormányzata 

Csóka a Szent Erzsébet Ligetben - fotó: Novák László
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Önerőből vásárolt új fűnyíró traktort a város a strandokra 

Balatonalmádi Város Önkormány-
zata a strandüzemeltetési feladatok 
ellátásához egy új, magasürítésű 
fűnyíró traktort vásárolt, melynek  

költségeit önerőből fedezte. Az új 
jármű erős, háromhengeres dízel-
motorral és 27 lóerővel rendelkezik, 
nagy teljesítményű gép, melyben  

hidrosztatikus hajtás működik, egy 
előremeneti és egy hátrameneti pedál-
lal vezérelve. Több adapter is felszerel-
hető rá, így akár gyepszellőztetésre is 
alkalmas. Fűgyűjtő tartálya közel 650 
literes, és hidraulikus magasürítéssel 
dolgozik, vagyis egyből a teherautó 
platójára tud üríteni. 

Az új gép 2024. július 11. napján ér-
kezett meg a Wesselényi strandra, ahol 
megtörtént a helyszíni átadás, a gép ki-
próbálása és a kezelő személyzet okta-
tása. A professzionális fűnyíró traktor 
nagyban megkönnyíti a balatonalmádi 
strandokon a fűnyírási munkálatokat, 
hiszen gyorsabban, hatékonyabban 
dolgozó géppel még szebb pázsit várja 
majd a fürdőzőket. 

Forrás: Balatonalmádi Város 
Önkormányzata

Sikeres pályázat – mobillelátó Balatonalmádiban
Kulturális, turisztikai és helyi közös-

ségi programokat támogató mobillelátó 
beszerzése indul Balatonalmádiban. A 
340 férőhelyes mobillelátó beszerzésé-
vel hosszú távú cél a város turisztikai 
és kulturális vonzerejének, program-
kínálatának növelése, továbbá a helyi 
identitást és közösségi együttműködést 
segítő programok lebonyolítása. 

Balatonalmádi Város Önkormányzata 
támogatást nyert a Bakony és Balaton 
Keleti Kapuja Közhasznú Egyesület, 
VP6-19.2.1-7-2-
17 kódszámú „He-
lyi identitást és 
közösségi együtt-
működést segítő 
fejlesztések tá-
mogatása” című 
pályázati kiírásán 
egy 340 férőhe-
lyes mobillelátó 
beszerzésére. A 
tervek szerint a 
mobillelátó bont-
ható, egy része 
180 férőhelyes ki-
építésben a kijelölt 
helytől eltérő, sík 
területen is felállít-
ható. A mobillelátó 

Vörösberény városrészben, a Kerényi 
Imre Kult-Magtár területén, a színpad 
előtti rézsűs területen kerül felállításra.

A projekt keretében Balatonalmá-
di Város Önkormányzata három ci-
vil szervezettel, a Balatonalmádi Tu-
risztikai Egyesülettel, a Megfőzzük 
Almádit Egyesülettel és a Teljesebb 
életért Egyesülettel kötött együttműkö-
dési megállapodást. A civil szervezetek 
együttműködése révén a mobillelá-
tó fenntartási időszakában közösségi 

programok valósulhatnak meg a pályá-
zatból beszerzett eszköz igénybevételé-
vel. 

Balatonalmádi Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete az örökség-
védelmi bejelentést követően 2024. 
július 16. napján döntött a projekt 
megvalósításához szükséges szerződés 
megkötéséről, így elkezdődhet a mo-
billelátó kivitelezése. 

A projekt megvalósítási határideje: 
2024. december 31.

Forrás: Balatonalmádi Város 
Önkormányzata
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Kézilabda ünnepe Almádiban! – Kiss Szilárd 80 éves 

A Kerényi Imre rendezvényterem 
(Magtár) adott otthont a városunkban 
több évtizede élő Kiss Szilárd mes-
teredző születésnapi ünnepségének. 
Az ünnepségen több mint 130 fő vett 
részt, a közeli rokonság mellett egyko-
ri tanítványok, játékosok, edzőtársak, 
munkatársak, barátok. A rendezvény 
fő eseménye a nemzetközileg elismert 
szakvezető beszélgetése volt Király Fe-
renc sportújságíróval. Azt tapasztaltuk, 
hogy több mint hatvan esztendő után 
is olyan lelkesedéssel tudott szeretett 
sportágáról beszélni, mint amikor a 
gimnáziumban az alapokkal ismerke-
dett. Mesélt a gödöllői gyerekkoráról, a 
gimnáziumi és TF-es évekről. 

A kezdetekről, amikor is első  

komolyabb csapatánál, a Honvéd Szon-
di SE-nél edzősködött.

Olyan játékosok alkották akkor az 
NB1 harmadik helyezett csapatát, akik 
később a válogatottban is szerepeltek, 
és akik a veszprémi kézilabdát a mai 
szintre emelték, mint Bartalos, Ulcz, 
Illés, Végh és akik tiszteletüket tették 
ezen a nagyszerű rendezvényen. A fe-
hérvári legendás játékosok (Babiczky, 
Buzogány, Madár) mellett az ünnep-
ségen a veszprémi sztárok is képvisel-
tették magukat (Keller, Pardi, Németh 
Cs, Brenner, Ferenczy, Kis Á, Nagy K, 
Vitális, Gulyás I, Radovics S, Szobol…). 

- Azt hiszem ezzel névsorral, kiegé-
szítve a fehérvári játékosokkal, bátran ki 
mernénk állni a jelenlegi világsztárokkal 
teletűzdelt MKB Veszprém csapatával – 
nyilatkozta Kiss Szilárd csibész mosol�-
lyal az ünnepség végén. A dunaújvárosi 
évekről is mesélt, mely időszak különös 
helyet foglal el a mester szívében. Egy 
nagyszerű csapatnak lehetett az edzője 
hosszú éveken keresztül, ahol a kemény 
munka és sikerek mellett a vidámság és 
a jókedv, a csapatszellem volt a fő érték. 
A mai napig nagyon büszke arra, hogy a 
Dunaferr SE edzője lehetett, és mely csa-
patot az egész ország szerette. Ferling, 
Bohus, Gáspár, Sirina, Mátéfi képvisel-
ték ezt az időszakot a rendezvényen.

- A mostani válogatott és a magyar 
közönség is nagyon örülne, ha olyan 

képességű és tudású játékosok szere-
pelnének benne, mint Detti, Irina, Bea 
vagy Gabi – jegyezte meg a mester. A 
rendezvényre eljöttek régi edzőtársak, 
barátok, így jelen volt több ismert szak-
ember, vezető pl. Vass Sándor, Hajnal 
Csaba, Velky Mihály, Borsi Lőrinc, Sé-
nyi László, Papp György vagy a legen-
dás kommentátor Gulyás László is. 

Almádi elsőrangú rendezvénytermé-
ben a nagyobb létszám miatt a felső 
éttermi szint mellett az alsó, tégla-
boltozatos, elegáns pincehelyiséget 
is kibérelték a rendezvényt szervező 
családtagok, akik ezzel az ajándékkal 
kedveskedtek édesapjuknak, hogy újra 
láthatta az általa nagyra tartott és szere-
tett játékosait, társait, barátait. Hazánk 
egyik legelismertebb edzője tavaly 
megkapta a kézilabdában a legmaga-
sabb kitüntetést, a Török Bódog élet-
műdíjat, melyet nagyon nagy becsben 
tart. 

Almádi büszke arra, hogy a mindig 
szerény, de mindenkihez kedvesen for-
duló, közvetlen szakember Balatonal-
mádit választotta a veszprémi évek után 
lakóhelyéül. Sok egészséget és erőt 
kívánunk a még mindig aktív, fiatal já-
tékosokat trenírozó nagyszerű szakem-
bernek!

Kiss Balázs

forrás: Origo

Zsűrizték Balatonalmádi zöldterületeit
A Virágos Magyarország mozgalom 

egy több mint 30 éves múltra vis�-
szatekintő kezdeményezés, melynek 
célja a vonzó településképek kialakítá-
sa a fenntartható fejlődés jegyében. A 
program céljai közt szerepel a környe-
zettudatosság, a közösségépítés és az 
életminőség javítása, de a természeti és 
az épített örökségünk megőrzéséhez és 
gyarapításához is hozzájárul. 

Balatonalmádi több éve állandó részt-
vevője a Virágos Magyarország ver-
senynek, a szakértő zsűritagok szakmai 
tanácsait megfogadva minden évben 
átgondolt koncepcióval indul a meg-
mérettetésen. Idén Székesfehérvárról 
érkezett a két zsűritag, Homoki László, 
kertészeti divízióvezető és helyette-
se, Hanh-Poszmik Réka a szomszédos  

vármegyeszékhely parkfenntartási fe-
ladataiért felelősek. A magas rangú 
vendégeket Fabó Péter polgármester fo-
gadta a Városházán, majd az adminiszt-
rációs teendők után a Közös Önkor-
mányzati Hivatal részéről Englóhner 
Edina, a Településfejlesztési Osztály 
munkatársa és Juhász Sándor, a Város-
gondnokság parkfenntartási csoportve-
zetője mutatta be városunkat. A zsűri 
kiemelt figyelmet fordított parkjaink-
ra, az új növénytelepítésekre, valamint 
a Kolostor nemrég megújult kertjét, a 
BFT pályázatból létesült kutyás parkot, 
és a bölcsőde kertjét is megtekintették.  

– Magánemberként is elmondhatom, 
hogy nagyon szeretem Balatonalmádit, 
gyakran járok erre és mindig jó érzés 
látni a város utcáit, parkjait. Nagyon jól 

látszanak az elmúlt időszak fejleszté-
sei, törekvései. Szép koncepciótervei is 
vannak a városnak, bízom benne, hogy 
ezek az elkövetkező években meg fog-
nak valósulni. – mondta Homoki Lász-
ló, a zsűri elnöke. – Zsűrizéskor kiemelt 
figyelmet fordítunk az újdonságokra, 
ezért nagy örömmel fogadtuk az új fej-
lesztéseket. Nekem nagyon tetszik az 
út mellett húzódó cserjeágyás, amely-
nek fajtaválasztása külön dicséretet ér-
demel, hiszen a lombhullatók mellett 
az örökzöldek is helyet kaptak, így az 
ágyásoknak a téli időszakban is lesz dí-
szítőértéke. 

A Virágos Magyarország verseny fel-
készülési és bírálati időszaka a nyári 
hónapokban zajlik, eredményt ősszel 
hirdetnek, és akkor díjazzák majd a leg-
jobbakat.

JVE
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SIKI – Almádi olimpikon nevét őrzi a vitorlás

A Siki nevet viseli mostantól a Ba-
laton egyik legszebb hajóosztályának 
csaknem százéves tagjához kapcso-
lódó Dolphin 26 típusú vitorlás. A 
hajózás, a víz, a természet, az elődök 
tisztelete hívta a budatavai Nereus ki-
kötőbe a Veszprémi Egyetemi Sport 
Club tagjait az ünnepélyes névadásra, 
a megkerült balatoni cirkáló hivatalos 
elnevezésére.

A Siki név fogalom volt az almádi 
kikötőkben az ötvenes évek végétől, 
amikortól annak gazdája, Siklósi La-
jos olimpikon lett. 17 évesen kezdett 
el hajókat építeni és vitorlázni a Bala-
tonalmádi Építőkben. Siki repülő hol-
landi osztályban magyar bajnokként 
olimpikon lett, de a diktatúra „poli-

tikailag megbízhatóbb” versenyzőt 
talált helyette. A sors iróniája, hogy 
az illető az olimpián nemcsak nem 
állt dobogóra, de kint is maradt Ró-
mában… Siklósi Lajos sportkarrierje 
oktatóként folytatódott. A veszprémi 
tudományos intézetek budatavai vízi-
telepén a vitorlás élet egyik motorja 
lett. Neki köszönhető, hogy az egye-
tem hajókat kezdett vásárolni, hajó-
mestert foglalkoztatott, aki kalózokat 
épített a kezdők oktatásához. Siki az 
évtizedek során százakat tanított meg 
a vitorlázás fortélyaira. A névadó ün-
nepségen egykori tanítványa, Pekli 
Márton elmondta, bármelyik óceán 
vizén hajózik, mindig eszébe jutnak 
Siklósi Lajos intelmei, bátorításai. 

Kitartásának köszönhető az egyetem 
első „nagyhajója”, az a Balaton24-es 
volt, ami a vitorlásoktatás egyik alap-
pillérévé vált 40 év alatt. Az évtize-
dek alatt elnyűtt kedvenc helyett Ther 
Balázs, a Veszprémi Egyetemi Sport 
Club vitorlás szakosztályának elnöke 
keresett megfizethető hajót. Online el-
adási oldalon talált rá a Dolphin 26 tí-
pusú vitorlásra. Noha a hajó 1996-ban 
épült, közös név, a Pajzán kapcsolja a 
majdnem száz évvel ezelőtt vízre bo-
csátott Zulu nevű 22-es cirkálóhoz. A 
cirkáló többször gazdát és nevet cse-
rélt az idők folyamán. Volt Nefelejcs, 
majd 1952-től Pajzán néven hajózta 
akkori tulajdonosa, dr. Hámori Róbert 
veszprémi orvos. A hajó az évtizedek 
során elkallódott, és amikor Hámori 
doktor lánya úgy döntött, hogy felku-
tatja és felújíttatja az egykor családi 
hajót, nem járt sikerrel. Építtetett egy 
új, Dolphin 26 típusú vitorlást, ami 
elődje nevét, a Pajzánt viselte. Ezt 
a vitorlást bocsátották most vízre a 
budatavai Nereus kikötőben, s nevez-
ték el ünnepélyesen Siklósi Lajosról. 
És hogy a megkerült cirkálótörténet 
teljes legyen: időközben az eredeti 
Pajzán is előkerült. 25 évig tengődött 
a szárazföldön, majd egy jelentősebb 
felújítás után 2010-ben Woglinde né-
ven tért visszaa scharenkreuzer 22-es 
hajóosztály legöregebb ékköve. 

Dallos Zsuzsa
(megjelent a Veszprém Kukacon 

2024. július 16.)

Edvy László, a testnevelési intézet vezetője, Szentessy Balázs és Ther Balázs között 
Siklósi Róbert a névadó, Siklósi Lajos fotójával a budatavai Nereus kikötőben (balról 
jobbra)

EmpowerHER Balaton – a konferencia, ahol mindenki főszereplő
2024. szeptember 27-28. Magtár – Balatonalmádi

Szeptember utolsó hétvégéjén is-
mét megrendezik a Balaton-felvidék 
egyetlen női üzleti konferenciáját, az 
EmpowerHER Balatont, amely egye-
dülálló módon női vezetőknek, vál-
lalkozóknak teremt kapcsolódási és 
fejlődési lehetőséget. A rendezvény 
szellemiségéhez könnyű csatlakozni: 
önkifejezés, önazonosság, önfejlesztés, 
harmóniára törekvés és mindezt csodás 
balatoni környezetben. Az “empower” 
kifejezés jelentése: erőt, önbizalmat és 
befolyást adni valakinek, hogy képes 
legyen kontrollálni saját életét, döntése-
ket hozni és pozitív változásokat elérni.  

Értékes előadásokkal, kerekasztal-be-
szélgetésekkel, valamint gyakorlatias 
workshopokkal  készülnek a szervezők, 
olyan izgalmas témákat feszegetve, 
mint például hogyan tudunk a gyorsan 
változó világban is a jelenben maradni, 
megélni és „jól” dönteni; kell-e válta-
ni és ha igen, mikor, milyen külső és 
belső motivációk miatt váltunk, illetve 
milyen készségek, képességek kellenek 
egy sikeres váltáshoz. A jövő itt van, és 
ez új vezetői kihívások elé állít minket, 
így válaszokat kapunk majd arra, hogy 
mire érdemes fókuszálni egy gyorsan 
változó, és néha akár érthetetlen környe-

zetben; beszélgetünk női vezetőkkel, 
vállalkozó nőkkel, akik szembe mentek 
a sztereotípiákkal. Vajon milyen szak-
értelemre, tudásra van szükség ahhoz, 
hogy a munkaerőpiacon maradjunk és 
sikereket érjünk el; megpróbáljuk meg-
állítani az időt, de ha nem megy, akkor 
kicsit megszelídítjük; és szó esik majd 
a testkép-divat-fenntarthatóság össze-
függéséről is, górcső alá vesszük a mai 
modern nő dilemmáit. 

Idén először expo is lesz, ahol 10-15 
helyi vagy helyi kötődésű vállalkozás 
mutatkozik majd be. 

További információ, jelentkezés: 
https://bentbalaton.hu/empowerher/
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A Füredi lány trilógia és a Zserbó 
kötetek rajongóinak nagy örömére egy 
júliusi forró nyári nap estéjén Karády 
Annát látta vendégül a Pannónia 
Könyvtár. Az írónővel Bereczky Szil-
via beszélgetett, aki az esemény társ-
szervezőjének, a veszprémi Pannonius 
Irodalmi Körnek az elnöke. Az író-ol-
vasó találkozó pedig olyan volt, mint 
egy időutazás, de nem véletlenül, hi-
szen ezt érzi az olvasó is, mikor bele-
feledkezik Karády Anna könyveibe. A 
Füredi lány című nagysikerű trilógia 
egy váratlan időutazással kezdődik: a 
főhős akaratán kívül 1763-ban találja 
magát, ahol kénytelen beilleszkedni, 
míg rá nem jön, miként juthat egyszer 
haza. A Zserbó-sorozatban pedig meg 
sem állunk egészen az Adriai-tenge-
rig, s a főhőssel együtt utazhatunk el 
az egykori Magyar Királyság egyetlen 
tengeri kikötőjébe, Fiuméba, mert a 
könyv az Osztrák-Magyar Monar-
chia idejébe, az úgynevezett aranykor  

éveibe repíti vissza az olvasót. 
A jogászból lett írónő beszélt a re-

gények keletkezési körülményeiről, 
a helytörténeti kutatás módjáról és 
annak eredményeiről, továbbá a törté-
nelmi háttér érdekességeiről. A részt-
vevők betekintést nyerhetnek az írás 
kulisszatitkaiba, hallhatnak az alkotó 
folyamat hétköznapi mozzanatairól 
is, valamint a könyvvé válás folya-
matáról, arról a hosszú útról, ami az  

ötlettől, a kéziraton át, egészen a 
könyvespolcig elvezet. Szó esett a 
könyvek borítójáról, azok egyedisé-
géről és természetesen arról is, hogy 
a Füredi lány trilógia filmesítési jo-
gait már megvásároltak, s bár még a 
casting sem kezdődött el, de várható, 
hogy a közeli jövőben a romantikus 
történelmi regény főhőseit a filmvász-
non is viszontláthatjuk majd. 

BSZ - JVE

Balatoni barangoló a Strandkönyvtárban

Vitorlásod úgy szeli a habot, hogy 
senki nem ér a nyomába? Hallottad 
már a híres balatoni visszhangot? Te 
vagy legnagyobb ho-ho-horgász? Fo-
gadjunk, hogy még így is tudunk neked 
újat mondani a Balatonról! A Móra 
Kiadó gondozásában idén megjelent 
Varga Viola és Nemes Anita Baran-
goló a Balaton-felvidéken című fog-
lalkoztató könyve nem csak érdekes 
és szórakoztató, de hasznos segítséget 

nyújt egy családi kirán-
dulás megtervezésében 
is.

A strandkönyvtárban 
fogadhattuk a nagy si-
kerű kiadvány illusztrá-
torát, Nemes Anitát, aki-
vel nemcsak a könyvbe 
lehetett betekinteni, de 
bárki elkészíthette sa-
ját, egyedi, balatonos 
képeslapját! A könyv 
illusztrációi alapján ké-
szült pecsétek segítségé-
vel jellegzetes balatoni 
motívumokkal dekorált 
alkotások születtek, a 
legkisebbek pedig az óri-
áskifestő mintáit színez-
ték ki szebbnél szebb 
színekkel. 

Köszönjük, hogy 
együtt alkothattunk a 
strandkönyvtárban! Ta-
lálkozzunk legközelebb 
is! 

JVE

Időutazás Karády Annával



8

ÚJ ALMÁDI ÚJSÁG

A fűzfői viadukt
„Az 1900-as évek elején számos fűz-

fői család élt macskamenta termesztés-
ből, amely az akkoriban rendkívül nép-
szerű Magenbitter keserűlikőrök egyik 
legfontosabb összetevője volt, ezért 
nagy kereslet mutatkozott rá a füredi 
szeszgyárban. Odaszállítása azonban 
a kátyús, gyakran sáros szekérúton, 
Vörösberény t 
megkerülve ne-
hézkes volt. Bi-
zony megesett, 
hogy a hosszú 
zötykölődés után 
az egész év ke-
serves munkájá-
val termesztett 
m a c s k a m e n t a 
hervadtan, tö-
rődötten, elad-
hatatlan minő-
ségben érkezett 
meg Balaton-
f ü r e d r e . E r r e 
a problémára 
kerestek meg-
oldást a helyi 
gazdák, amikor 
úgy döntöttek, 
hogy Balatonfűzfőt Balatonfüreddel 
egy, a közbeeső völgyeket áthidaló, 
korszerű közúti viadukttal kötik össze. 
Bár az építkezés lendületesen indult, 
hamarosan mégis megtorpant – köz-
beszólt ugyanis az első világháború. A 
félbemaradt, szomorú torzó évekig állt 
még Fűzfő határában, ám idővel azt 
is elbontották: a szeszgyár bezárt, és 
a megváltozott világban nem volt töb-
bé szükség a kiváló minőségű fűzfői 
macskamentára. Az építőanyagot egy 
amerikai nagyvállalat vásárolta fel a 
New York-i Chrysler Building építésé-
hez.”

Mivel már harmadszor tűnt fel a vi-
lághálón a fenti „szenzáció” és kétsze-
ri hozzászólásom falra hányt borsónak 
bizonyult, ezért most tételesen bizo-
nyítanám, hogy nem a mesterséges in-
telligencia produkálhatta ezt az álhírt a 
Facebook Nosztalgia és Történet soro-
zatban, hanem az idei hosszú kániku-
lát sejtető korai napszúrás egyik első 
tikkadt uborkaszezoni hírnöke. 

Fűzfő – Bár a neve nagyon régi, 
de csak egy fogadó jelezte létét egé-
szen a a XX. század elejéig. Máma és 
Csebere lakossága lakossága nem érte 
el az ötven főt egészen addig, amíg 
a gyárépítés el nem kezdődött, akkor 
többszáz kubikus lepte le a területet. 
Ők viszont nem macskamentát ter-
mesztettek, hanem a gyártelepet épí-
tették fel.

Macskamenta termesztés [nepeta 
x fassenii] – Ősidők óta használt lila 
vagy kék színű dísz- és gyógynövény, 
egyike a legkönnyebben termeszthető 
kerti növényeknek s a napos, déli fek-
vésű helyeket kedveli. Gyógynövény-
ként gyomor- és bélbántalmak esetén 
javallott. Sokan használták reuma 
és fejfájás ellen, illetve szagtalanító 
lábfürdőhöz. A macskák nagyon ked-
velik, a többi állat viszont nem. Szak-
emberek vallják, hogy az oroszlán, a 
puma és gepárd megbolondul tőle, 
de az idős macskákat nem fenyegeti. 
Vaddisznók elleni bevetéséről még 
nem olvastam, de a 73-as út mellett 
tömegével található.

Magenbitter – Jelentése keserűlikőr, 
de egyszerűbben gyomorkeserűnek 
fordíthatjuk. A XVII. századtól kezd-
ve ismert az előállítása, amely 19 féle 
gyógynövényből készül. A macska-
menta részarány még nekem is titok, 
de erősen kétlem, hogy éppen gyógyfű 
miatt viaduktot akartak volna építeni 

Füredig. A leghíresebb magyar likőr a 
40-féle gyógyfűből készített unicum, 
amely már 200 éves, de a bencések li-
kőrjei még régebbiek. 

Füredi szeszgyár – nem létezett 
és most sem létezik. A legközelebbi 
szeszgyár akkor Győrben volt, ame-
lyet 1884-ben alapítottak, illetve Óbu-
dán 1879 óta. Az utóbbit ma már nem 
találjuk, mert lakópark épült az elbon-

tása után. Füre-
den akkoriban 
és azóta is bor-
ral foglalkoztak, 
illetve savanyú-
vízzel, valamint 
kecsketejjel a 
gyengébb gyom-
rú látogatók 
kedvéért. Akár 
hiszik, akár nem, 
de még szappan 
is készült a kecs-
ketejből.

Hosszú zöty-
kölődés – 1908-
ban megépült az 
észak-balatoni 
vasút, amely 
1909. július 
1-től már köz-

lekedett. Akkor még nem volt fűzfői 
megálló egészen 1921-ig. Hiteles adat 
viszont, hogy 1914-ben megcsúszott a 
sándorhegyi löszfal és a vonat befor-
dult a Balatonba. Hála Istennek az uta-
sok előtte mind egy szálig kimenekül-
tek, mert a mozdonyvezető leállította 
a szerelvényt!

Vörösberényt megkerülve – Fűzfő 
Vörösberény község területén feküdt 
és az 1920-as években kezdődött a 
gyártelep kiépítése, amelynek akkor 
egyszerűen Bugyogó volt a neve, de 
csak 1958-ban lett önálló település. 
Nyugat felé magától értetődően min-
den út Vörösberény falut, vagy a ha-
tárát is érintette. Vörösberényt tehát 
nem lehetett megkerülni.

Korszerű közúti viadukt – Vesz-
prémben épült a legközelebbi viadukt, 
amelyet Szent István völgyhíd névre 
kereszteltek első királyunk halálának 
900. évfordulóján. Tervezése és építé-
se több évet vett igénybe, majd a neve 
is többször változott, de legtöbben 
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mégis viaduktnak nevezik. Völgyhíd 
viszont épült még egy Veszprémben, 
méghozzá az alsóörsi, vagy más néven 
balatoni vasútvonal városi szakaszán, 
de ezt 1972-ben elbontották.

Közbeszólt az I. világháború – A 
kiegyezéstől, azaz 1867-től kezdve 
intenzív iparosítás kezdődött Ma-
gyarországon, de Fűzfőn csak a vi-
lágháború után kezdték el az ipari 
üzemek építését, méghozzá a ma-
gyaróvári lőporgyár idetelepítésével. 
Előtte csak egy krétagyár működött, 
ámbár az még akkor a Papkeszihez 
tartozó részen létesült.

New York-i Chrysler Building – 
1930-ban épült art deco stílusban 
és még most is 12. legmagasabb 
épület Manhattanben. A gazdasá-
gi világválság előtt épült sietve, de 
annyira azért nem, hogy éppen Fűz-
főről, vagyis hétezer kilométernyi 
távolságból töméntelen mennyiségű 
acélelemeket szállították volna oda. 
Ráadásul előtte még szét is kellett 
volna szedni...

Végül visszatérve az impozáns via-
dukt fényképnek tűnő fantáziarajzára, 
a közel harmincméteres magasságot 
is elérő szerkezet egyenesen a Me-
gyehegynek megy neki. Ezt az irányt 
követve előbb Nemesvámost érte 
volna el út, ahonnan 90 fokos kanyar-
ra kellett volna Füred felé fordulnia. 
Akárhogy csűrjük-csavarjuk az ábrát, 
akkor sem kerülhette el Vörösberény 
határát. Megmarad ez az ábra, mint a 
Fűzfői-öbölbe tervezett mesterséges 
sziget, amelyet az 1930-as évektől 
kezdve többször belengettek, vagy az 
a víz alatti vízipark, amelyet pattogta-
tós szatyorra emlékeztető gigantikus 
buborékok fedtek volna Tobruktól 
Budataváig alig 20 éve. 

Máig szóló tanulság 
tehát: meleg máskor 
is volt ilyenkor nyár-
időben. Volt, akire 
erősebben hatott, mint 
másokra, de az ubor-

kaszezon felszínre hozta még a legva-
dabb elképzeléseket is. Ezt most azért 
furcsállom erősen, mert tényleg nem 
szűkölködünk a világpolitikai esemé-
nyekben.

Czuczor Sándor

Balatonalmádiba költöznek a filmcsillagok

Idén is felcsendülnek a legismertebb 
filmzenék Balatonalmádiban, ahol 
augusztus 9-10-11-én másodszor ren-
dezik meg Balatoni Filmzene Feszti-
vált. Az idei programban három nap 
alatt kilenc formációtól, hat különbö-
ző műfajban – acapella, szimfonikus, 
jazz, kamara-, fúvószenekari, big band 
– hallgathatjuk meg kedvenc filmes 
slágereinket, és még a filmes kulisszák 
mögé betekintést adó előadásra is sor 
kerül. 

Ahol a képzelet és a zene találkozik” 
– ezzel a mottóval indult útjára tavaly 
a Balatoni Filmzene Fesztivál, amely-
nek ötletgazdája, alapító-főszervezője, 
Czompó Gábor elmondta: olyan, or-
szágosan egyedülálló programot sze-
rettek volna megvalósítani, amelynek 
brandje idővel összeforrhat Balaton-
almádi nevével. A programmal tavaly 
sikeresen kapcsolódott Balatonalmádi 
a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kul-
turális Fővárosa rendezvénysorozat-
hoz is. Ki ne szeretné a filmzenéket? 
Az országosan is egyedülálló rendez-
vény szól mindazoknak, akik Almádi-
ban és környékén élnek, illetve a régi-
óban nyaralnak, vagy egyszerűen csak 
szeretik a filmzenéket. A találkozás a 
mozislágerekkel és azok előadóival 
egyaránt izgalmas lehet a rendszeres 
koncertlátogatóknak és azoknak, akik 
csak a filmeken keresztül találkoznak 
szívesen ezekkel a zenei műfajokkal.

A rendezvény mindhárom napján in-
gyenes TÉR-FILMZENE szól majd 
a Szent Erzsébet Ligetben, a körszín-
padnál. Az este 7 és 9 órakor kezdődő 

Danubia Zenekar

koncertek a Kerényi Imre Kult Magtár 
nagytermében és rendezvénypincé-
jében lesznek megtartva. Az almá-
di lakosok speciális kedvezménnyel 
juthatnak hozzá a koncertjegyekhez 
és napijegyekhez, melyeket a tixa.hu 
holnapon, a www.filmzenefesztival.hu 
honlapon és az almádi Tourinform Iro-
dában is meg lehet vásárolni.

Augusztusban a legváltozatosabb 
korszakokból és stílusokban találkoz-
hatunk a filmzenékkel: az első napon a 
Fool Moon a 80-as-90-es évek slágereit 
– Flash Dance, Bud Spencer-Terence-
Hill filmek, Koktél, stb. – idézi meg öt 
emberi hangra írva. A Hot Jazz Band a 
magyar film hőskorából válogatott leg-
kedveltebb dalokkal érkezik hozzánk. 
Szombaton a csellóvirtuóz Kalmus 
Felicián popos hangzásban újrahang-
szerelt filmtörténeti klasszikusokat 
ad elő, míg este tavalyhoz hasonlóan 
a legmonumentálisabb filmzenékkel 
bűvöli el a közönséget a Danubia Ze-
nekar. Az utolsó napon egy nagyon iz-
galmas előadásra kerül sor, este 7 óra-
kor Alpár Balázs és a Fugato Orchestra 
megmutatja, hogyan képes az érzelme-
inkre hatni a filmzene, úgy játszanak 
főcím- és betétdalokat, hogy közben 
beszélnek is azokról. A zárókoncert 
pedig egy igazi SHOW lesz az Isis 
Big Banddel, akik olyan világsztárok 
filmslágereit hozzák el Balatonalmá-
diba, mint Tina Turner, Adele, Stevie 
Wonder, a Guns ’N’ Roses, vagy éppen 
Loui Armstrong. Részletes program: 
www.filmzenefesztival.hu

Juhász Rita
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Berényiek Találkozója
28 évvel ezelőtt Vörösberényben 

Mester Ferenc és Dér András álmod-
ták meg a Berényiek találkozója el-
nevezésű rendezvényt, s a települé-
sek azóta is rendszeresen, évről évre 
megszervezik a találkozókat. Idén 
Kisberényen volt a sor, a Somogy 
vármegyei kisfalu június végén látta 
vendégül a Berény utónevű telepü-
lések küldöttségeit. Balatonalmádi-
Vörösberényt a Vörösberényi Polgá-
ri Olvasókör és Balatonalmádi város 
vezetése képviselte. 

Kisberény egy mindössze 180 lé-
lekszámú falu, de a programot szív-
vel-lélekkel, kiválóan szervezték 
meg és bonyolították le. Szeretet-
vendégség várt bennünket, hagyo-
mányőrző csoportok bemutatóit 
tekinthettük meg, s a környék lát-
nivalóit is megismerhettük, melyek 
közül a Gyula völgye örök élmény 
marad mindannyiónk számára. 

A találkozón minden Berény 

utónevű település kapott fellépé-
si lehetőséget. Vörösberény a Ba-
latonalmádi Néptánc Műhely, a Hul-
lámzó Balaton Néptánc Csoport és 
a Vörösberényi Polgári Olvasókör 
táncosaival mutatkozott be és aratott 
nagy sikert. 

Zongor Zalán emlékverseny 2024.

Június végén második alkalommal gyűltek össze az erő-
sportok kedvelői Balatonalmádiban. Szomorú az apropó, 
hiszen 2022-ben elvesztettük egy sporttársat, edzőt, barátot, 
Zongor Zalánt. A versenyt az ő tiszteletére rendezzük meg 
minden évben, egyre nagyobb létszámmal. 

Idén a Vörösberényi Kultúrház adott otthon a megméret-
tetésnek, melyen közel 40 fő – női, férfi,  ifjúsági, felnőtt, 
masters korosztály – mérte össze erejét két versenyszám-
ban: fekvenyomás és felhúzás. Minden versenyzőnek gra-
tulálunk az elért eredményhez! Köszönet mindenkinek, hi-
szen a nevezési díjat idén is jótékonysági célra ajánlotta fel 
minden résztvevő. 

Szeretném megköszönni mindenkinek, aki segített meg-
szervezni és lebonyolítani a versenyt, Balatonalmádi Ön-
kormányzatának hogy pályázati forrást biztosít az ilyen 
rendezvényekhez!

Mórocz István, Hercules SE elnöke

A rendezvény keretében szokás to-
vábbadni a találkozó jövő évi hely-
színének stafétáját, a 29. találkozót 
Csákberény rendezi majd 2025-ben. 

Eignerné Pálffy Zsuzsanna 
VPOK elnökhelyettes 
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A szervezők nevében Alacsony 
Ádám így beszélt róla: „Zajos 
volt, színes, vidám és kicsit ká-
oszos... Hihetetlen jó volt látni a  

Milyen volt a Péter Pál napi autós felvonulás? 
kreativitásotokat, a segítő szándékot, 
illetve hogy a városban hány ember 
állt vagy ült az utcák szélén várva, 
köszöntve a konvojt. Jó volt csupa  

boldog arcot látni Almádiban!” 
Bohner Tamás képei is a kiváló han-
gulatról árulkodnak. Gratulálunk a 
szervezőknek és izgatottan várjuk a 
karácsonyi felvonulást, melyet dec-
ember 14-én tartják majd.
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ElmeRengéseim
Mostohán bánunk a kinccsel

Nem kell ahhoz közgazdásznak len-
nünk, hogy tudjuk, mekkora szeletet 
tesz a nemzet tortájához a Balaton és 
vonzáskörzete. Jócskán adunk, de ké-
rünk, s kapunk is. Számokat citálni 
ezen rovatba értelmetlen lenne, hisz ke-
vesen vannak, akik azok közgazdasági 
vonzatait is értik. Azt viszont mindenki 
tudja, hogy ez a sérülékeny tó mit is 
hoz az itt élőknek, munkát vállalóknak: 
megélhetést! Nem is kevéssel többet, 
mint például Borsodban…

És mégis – szinte naponta – olyan 
támadások érik kincsünket, melyek 
okán tarthatunk haragjától. Mert van 
neki! Csúnya viharokkal, kiszáradás-
sal vagy épp elöntéssel többször is 
bizonyított! Mondhatják, gyermekes 
gondolkodás… Pedig ott vannak a tá-
madások, áskálódások! Figyeljük csak 
meg az egyéni sérelmeket! Micsoda 
visszhangot teremtenek az árakról, 
a kiszolgálás minőségéről írt egyedi 
blogok, bejegyzések. Ezek vonzzák 
az általánosításokat, melyeket aztán 
(sokszor a sajtó is) „felturbóznak”, 
ezzel is elriasztva azt, aki a Balatonra 
akar indulni. Beindul az ElmeRengés: 
Balaton vagy Adria (vagy épp más vi-
dék)…

Az árcédulákkal jól lehet játszani: 
összehasonlítani külföldiekkel, illetve 
az ország más pontjain leolvashatók-
kal. Jó kis játék az ár-jövedelem vi-
szonya, melyet aztán megint a Balaton 
kárára írnak. 

Népgazdasági érdek, hogy a Bala-
ton jövedelmet termeljen, ugyanakkor 
nemzeti érdek, hogy megvédjük a ká-
ros hatásoktól. Ezen utóbbiakért min-
denki képes tenni: kevesebb napolajat 
és egyéb szennyezőanyagot használ, 
hajójáról nem a vízbe engedi a feká-
liát, s dobja be az ételmaradékot, kí-
méli a nádast és annak élővilágát, nem 
gyújt tüzet (télen sem a jégen!)

Augusztusban, amikorra a „csúcs-
ra jár” a tó terhelése, ElmeRengjünk 
afölött, hogy az elődök által reánk ha-
gyott kincs maradéktalanul az unoká-
ké lehessen, miközben a jelen népe is 
kivehesse részét annak gyönyöréből…

Zatkalik András

Balatoni Csillagösvény – a missziós körút ismét 
Almádiban járt

Júliusban 11. alkalommal indult útra 
a marosszéki Magyar Örökség díjas 
Kodály Zoltán Gyermek- és Ifjúsági 
Kar, hogy részt vegyen a Balatoni Csil-
lagösvény Missziós Körúton. Hagyo-
mányosan Balatonalmádiba is elláto-
gattak. Káptalanfüreden, az Angyalos 
Boldogasszony kápolnában délelőtt 
Böjte Csaba ferences szerzetes lelki-
gyakorlatot tartott, este pedig a Szent 
Erzsébet Liget zenepavilonjánál sza-
badtéri szentmisét mutatott be a kórus 
zenei szolgálatával. 

Az Erdélyben az iskolanővérek hoz-
ták létre az énekkart. A közös éneklés 
komoly pedagógiai segédeszköz, a 
gyerekeket önuralomra, fegyelemre, 
igényességre tanítja. A nővérek sok 
évvel ezelőtt kaptak egy szép telket az 
egyháztól, de nem volt pénz, hogy épít-
senek rá. Elhatározták, hogy énekből, 
imából, jókedvből „fészket raknak” a 
kórusnak. Önkéntesek szervezték meg, 
hogy a Balaton partjára, többek között 
Balatonalmádiba is eljöhessenek. Csa-
ba testvér misézett, a gyerekek énekel-
tek, s amit a hívók adni akartak, azt a 
gyerekek kötényébe rakták. Az első év-
ben kiöntötték belőle az épület alapjait, 
a ház ma már készen áll. A missziós 
körutak azonban tovább folytatódtak, 
s mivel a szovátai Mariánum Ház már 
felépült, idén a hátrányos helyzetű tár-
sak és ismerősök tanulmányait segítik. 
A kórus műsorában felcsendült többek 
között Bárdos Lajos Angyaloknak ki-
rálynéja és Hej, igazítsad című kórus-

műve, Karai József Estéli nótázása és 
Ugrótánca. A lányok egyénileg vagy 
csoportokban jobbágytelki, gyergyói, 
szovátai és gyimesi népdalokat énekel-
tek ritkán hallott, autentikus előadás-
móddal, korukat meghazudtolóan érett 
hangon.

A Balatoni Csillagösvény Missziós 
Körút minden évben felölel valamilyen 
témát, amely idén Szent Ferenc volt, 
akinek egy ruhaereklyéjét is elhozták. 
Közismert a történet Szent Ferencről, 
hogy miközben egy erdőn akart átmen-
ni a rablók megverték, pénzt nem talál-
tak nála. Aztán mikor a rablókra rossz 
idő járt, bekopogtak a ferences kolostor 
ajtaján ennivalóért. A kapus testvér el-
zavarta őket, de Ferenc utánuk ment, és 
enni adott nekik. A rablók közül három 
megtért, és ott maradt a kolostorban 
imádkozni és jót tenni másokkal.

A hálásan köszönjük az almádi és kör-
nyéki híveknek az anyagi támogatást, a 
költségek (reggeli, ebéd, vacsora, han-
gosítás) kétharmad részét ők adták ös�-
sze. Köszönjük a Városháza támogatá-
sát, a strandbelépőt, a fagyi-adományt, 
a Honismereti és Városszépítő Kör, a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat, a Tel-
jesebb Életért Egyesület önkénteseinek 
szolgálatát, Megyesi Ferenc plébános 
és Karáth Gábor hitoktató segítségét. 

„Merjünk jók lenni, jót tenni, szeretet-
ben élni. Bízzunk a holnapban, fogjuk 
meg egymás kezét mosollyal, jó szóval, 
jó tanáccsal!”

Töltési Erzsébet 

Fotó: Molnár Éva
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Beszélgetni meNŐ – Nők & a gasztronómia Almádi szépségkirálynő – 
30 év távlatában 

Böngésztem az újság korábbi számait, 
s rátaláltam egy rövid írásra az 1994. 
januári újság hátoldalán. A cikk így 
szól: Újabb szépségkirálynővel büsz-
kélkedhet városunk. Az Őnagysága ma-
gazin kilenc hónapon át tartó gyermek-
szépségversenye döntőjét az 1-5 évesek 
kategóriájában egy almádi kislány, 
Lakatos Adrienn nyerte, megszerezve 
ezzel a Magyarország legszebb gyer-
meke címet. Gratulálunk Adriennek és 
Papp Bernadetthez hasonló folytatást 
kívánunk a királylánynak! 

A szöveg mellett egy csodaszép kis-
lány fotója látható, aki fiatal kora da-
cára komoly mosollyal hirdeti szép-
ségét, s  azt gondolom a fényképet 
nézve, hogy Adrienn méltán nyerte el 
a legszebbnek járó elismerést sok-sok 
évvel ezelőtt. Nagyon örülnék, ha ma 
találkozhatnék vele, szívesen megkér-
dezném tőle, hogy miként emlékszik 
vissza erre a 30 évvel ezelőtti törté-
netre, s mi minden történt vele azóta! 
Kérlek, kedves Lakatos Adrienn, ha 
olvasod ezeket a sorokat, jelentkezz a 
szerkesztőségnél! 

Juhászné Vincze Eszter, 
felelős szerkesztő

A Balatonfűzfői Vállalkozások és 
Civil Szerveződések Egyesületének 
(VÁCISZ) LEADER programban 
nyertes pályázata folytatódik Bala-
tonalmádiban, a Bab Kávézóban. A 
rendezvény szervezői a Bakony és Ba-
laton Keleti Kapuja Közhasznú Egye-
sület (BBKKKE) által tavaly elkezdett 
balatonkenesei programsorozatot, a 
Nők vidéken kávézó programját gon-
dolták újra.

A július 20-án indított, három alka-
lomból álló sorozat első rendezvényé-
nek címe Nők és a gasztronómia volt. 
Az egyesület kommunikációs vezető-
je Kontics Monika kérdezett, három 
beszélgetőpartnere válaszolt, akik a 
gasztronómia területéhez ezer szállal 
kötődő vállalkozónő, akik saját cé-
geikkel vannak jelen a piacon: Fülöp 
Judit, a tatai Malom és Kacsa Bisztró-
étterem és Rendezvénytér tulajdono-
sa, Bagó Zsófia a PiperePanni Collab. 
Brand tulajdonosa és Havas Dóra 
gasztroblogger. A vendégek őszintén 
beszéltek azokról a kihívásokól, ne-
hézségekről, amelyekkel, mint vállal-
kozóknak és mint nőnek meg kellett 
küzdeniük a férfiak által dominált 
szakmában, de megosztották sikereket 
és örömeiket, amit elértek.

A program augusztus 3-án, szom-
baton folytatódik ugyanezen a hely-
színen a Nők & a kreatív ipar című 
beszélgetéssel. A meghívott vendégek 
között szerepel Tóth Juci stílus- és 
színtanácsadó, a Pearly alapító-tulaj-
donosa, valamint Vincze-Bor Viktória 
divattervező, a ViWine alapító-tulaj-
donosa. 

A sorozat utolsó része a Nők egy fér-
fias világban címet viseli, és augusz-
tus 17-én tartják meg Balatonalmádi-
ban. 

A rendezvény a Bakony és Balaton 
Keleti Kapuja Közhasznú Egyesület tá-
mogatásával valósult meg. A VÁCISZ 
rendezvénye szervesen kapcsolódik 
a Bakony és Balaton Keleti Kapu-
ja Közhasznú Egyesület LEADER 
fejlesztési stratégiájához. A program 
megszervezését a VÁCISZ LEADER 
forrás felhasználásával valósítja meg. 
A nyertes LEADER projekt, a Beszél-
getni meNŐ – Kulturális közösség-
fejlesztés a Bakony és Balaton KKKE 
térségében programsorozat részeként 
csaknem félszáz program, rendezvény 
valósul meg a térségben.

A szervezők szeretettel várnak min-
den érdeklődőt a balatonalmádi prog-
ramokra! 

FOTÓ: szervezők

Kontroll 
Az Új Almádi Újság 2024. júliusi 

számában megjelent „Megemlékezés” 
c. cikkben, a 2. bekezdés 13. sorában 
szereplő 1960-as dátum elírás, javítan-
dó: 1980-as évek a helyes dátum. A 3. 
bekezdésben feltüntetett dátum 1989 
helyett 1996 a helyes időpont. 

Kovács István, a cikk szerzője 
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